[image: 1-1]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ
АНИВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
	от
	7 ноября 2025 г.

	№
	3704-па

г. Анива

О подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план Анивского муниципального округа Сахалинской области
(в части изменения границ населенного пункта – с. Троицкое)

В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12 Закона Сахалинской области от 05.03.2013 № 9-ЗО «О градостроительной деятельности на территории Сахалинской области», руководствуясь статьей 39 Устава Анивского муниципального округа Сахалинской области, администрация Анивского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Анивского муниципального округа Сахалинской области, утвержденный решением Собрания Анивского городского округа от 08.04.2010 №61 (далее – Генеральный план), в части изменения границ населенного пункта – с. Троицкое.
2. Департаменту архитектуры, градостроительной деятельности и землепользования администрации Анивского муниципального округа совместно с Комиссией по подготовке проекта Правил землепользования и застройки на территории Анивского муниципального округа организовать рассмотрение проекта внесения изменений в Генеральный план (в части изменения границ населенного пункта – с. Троицкое) на публичных слушаниях в установленном законодательством срок и порядке.
3. Департаменту архитектуры, градостроительной деятельности и землепользования администрации Анивского муниципального округа обеспечить опубликование сообщения о принятии решения подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план (в части изменения границ населенного пункта – с. Троицкое) в сетевом издании «Утро Родины» и разместить на официальном сайте администрации Анивского муниципального округа в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на И.о. директора департамента архитектуры, градостроительной деятельности и землепользования администрации Анивского муниципального округа О.В. Банину.

[bookmark: _GoBack]Мэр Анивского муниципального округа                                                           С.М. Швец
image1.jpeg